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KẾ HOẠCH  

Phổ biến Luật Thanh tra năm 2022  
 

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-SYT ngày 22/8/2023 của Sở Y tế Bình Định 

về việc phổ biến Luật Thanh tra năm 2022 trong Ngành Y tế, Trung tâm Y tế Phù 

Cát xây dựng Kế hoạch phổ biến Luật Thanh tra năm 2022 của đơn vị, cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 1. Nhằm trang bị, nâng cao nhận thức của viên chức, người lao động về  

những nội dung cơ bản của Luật Thanh tra năm 2022. Qua đó, tạo điều kiện để 

các chủ thể khi tham gia quan hệ pháp luật ở lĩnh vực này có hành vi xử sự phù 

hợp, góp phần bảo đảm quyền được thông tin về pháp luật của công dân, tăng 

cường quản lý nhà nước bằng pháp luật ở đơn vị, địa phương. 

2. Mọi công dân biết nội dung Luật Thanh tra năm 2022 để hiểu được hoạt 

động xem xét, đánh giá, xử lý theo trình tự, thủ tục do pháp luật quy định của cơ 

quan thực hiện chức năng thanh tra đối với việc thực hiện chính sách, pháp luật, 

nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ chức, cá nhân và các hoạt động thanh tra. Đề 

cao trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị trong việc tổ chức triển khai, thi hành Luật 

Thanh tra năm 2022 thuộc phạm vi, chức năng, nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN  

1. Phổ biến Luật Thanh tra năm 2022, tập trung vào các nội dung sau: 

  - Sự cần thiết ban hành; 

  - Quan điểm chỉ đạo xây dựng; 

  - Bố cục, nội dung cơ bản và những điểm mới của Luật Thanh tra năm 

2022. 

 2. Tài liệu tuyên truyền, phổ biến 

  - Toàn văn Luật Thanh tra năm 2022; 

  - Tài liệu giới thiệu Luật Thanh tra năm 2022 do Vụ Pháp chế - Thanh tra 

Chính phủ phối hợp với Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Bộ Tư pháp biên soạn, 

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật Quốc gia tại địa 

chỉ: http://pbgdpl.gov.vn; 

  - Các tài liệu tham khảo có liên quan. 
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III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN 

 1. Trưởng các khoa, phòng, trạm y tế triển khai và phổ biến kế hoạch này 

đến viên chức, người lao động biết Luật Thanh tra năm 2022, những điểm mới 

của Luật Thanh tra năm 2022. 

 2. Bộ phận Công nghệ thông tin đăng tải đầy đủ Luật Thanh tra, những 

điểm mới Luật Thanh tra năm 2022 lên Trang thông tin điện tử của Trung tâm Y 

tế Phù Cát để Viên chức, người lao động cập nhật thông tin. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phòng Tổ chức – Hành chính làm đầu mối tổ chức tuyên truyền, phổ biến 

Luật Thanh tra năm 2022 đến toàn thể viên chức, người lao động của đơn vị. 

(Kèm theo Kế hoạch là Luật Thanh tra năm 2022) 

Trên đây là Kế hoạch phổ biến Luật Thanh tra năm 2022 của Trung tâm Y 

tế Phù Cát  đề nghị các khoa, phòng, trạm y tế nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo TTYT; 

- Các khoa, phòng; 

- Trạm Y tế xã, thị trấn; 

- Đăng tải trên trang TTĐT đơn vị; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Thúc Khả 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T09:28:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thúc Khả<Khatt-phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T10:18:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T10:19:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T10:19:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




